
Município de Carrasco Bonito - TO, sexta, 19 de janeiro de 2024 D O 896-Pág. 2 de 3 

Prur^. . c■ - ra ~ 
VtiOt: n• L'fl, 

PREFEITURA MUNICIPAL 

PORTARIA Nº 004/2024, DE 19 DE JANEIRO DE 2024. 

"CONCEDE RENOVAÇÃO DE AFASTAMENTO A SERVIDOR 
PÚBLICO MUNICIPAL QUE MENCIONA PARA TRATAR DE 

ASSUNTO DE INTERESSE PARTICULAR E SEM REMUNERAÇÃO 
E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS". 

O Prefeito Municipal de Carrasco Bonito, Estado do Tocantins 
GILVAN BANDEIRA DA SILVA, usando de suas atribuições legais que 
confere o Art. 62, inciso VI, da Lei Orgânica do Município e 
especialmente nos termos do Art. 37 inciso V da Constituição Federal. 

CONSIDERANDO o Art. 122 da Lei Complementar nº 360/2020, de 
30 de dezembro de 2020, que dispõe sobre a reestruturação do estatuto 
dos servidores públicos, estabelece o regime jurídico dos servidores do 
município de Carrasco Bonito, Estado do Tocantins; 

CONSIDERANDO a solicitação do servidor que menciona o pedido 
de renovação de seu afastamento. 

RESOLVE: 

Art. 1'- CONCEDER, a pedido, Renovação de Licença Para Tratar de 

• Assuntos de Interesse Particular e sem remuneração, pelo período de 01 
(um) ano, contados a partir do dia 22 de Dezembro de 2023, para 
o servidor RAIMUNDO NONATO DA SILVA PEREIRA, matrícula 
funcional n° 178, pertencente ao Quadro de Pessoal Permanente, lotado 
na Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Turismo, no cargo de 
AGENTE DE VIGILÂNCIA AMBIENTAL. 

59
80

44
21

53
10

21
E

 

. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogando-se todas as disposições em contrário. 

REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CARRASCO BONITO, 
ESTADO DO TOCANTINS, aos 19 dias do mês de Janeiro do ano de 

2024. 

GILVAN BANDEIRA DA SILVA 

Prefeito Municipal 

SECRETARIA DE SAÚDE 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CARRASCO BONITO - TO 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 04/2024 

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CARRASCO 
BONITO - TO, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 11.740.122/0001-30. 
CONTRATADA: L M DE OLIVEIRA & CIA LTDA, inscrita no CNPJ Nº 
40.434.377/0001-73, sediada à R OLAVO BILAC, Nº 226, CEP: 

77.890-000, ANANÁS - TO. Objeto: Contratação de empresa para cessão 
de direito de uso de sistemas integrados de Gestão Pública nos módulos 
de Arrecadação Municipal, Nota Fiscal eletrônica; portal da 
transparência; folha de pagamento; almoxarifado/compras; patrimônio; 
financeiro/tesouraria; controle de frotas e protocolo, em atendimento ao 
Fundo Municipal de Saúde de Carrasco Bonito/TO. Valor Total R$ 
19.200,00 (Dezenove mil e duzentos reais). Fundamentação: Art. 75, 
inciso II, da Lei Federal nº 14.133/2021. Vigência: 12 (doze) meses. 

Carrasco Bonito - TO, 19 de janeiro de 2024. 

Inácio Alves da Conceição 

Sec. Mun. de Saúde 

SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE. ~ 

FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE DE CARRASCO 
BONITO - TO 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 07/2024 

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE DE 
CARRASCO BONITO - TO, inscrita no CNPJ n° 22.562.739/0001-20. 
CONTRATADA: L M DE OLIVEIRA & CIA LTDA, inscrita no CNPJ Nº 
40.434.377/0001-73, sediada à R OLAVO BILAC, Nº 226, CEP: 
77.890-000, ANANÁS - TO. Objeto: Contratação de empresa para cessão 
de direito de uso de sistemas integrados de Gestão Pública nos módulos 
de Arrecadação Municipal, Nota Fiscal eletrônica; portal da 
transparência; folha de pagamento; almoxarifado/compras; patrimônio; 
financeiro/tesouraria; controle de frotas e protocolo, em atendimento ao 
Fundo Municipal de Meio Ambiente de Carrasco Bonito/f0. Valor Total 
R$ 19.200,00 (Dezenove mil e duzentos reais). Fundamentação: Art. 75, 
inciso II, da Lei Federal nº 14.133/2021. Vigência: 12 (doze) meses. 

Carrasco Bonito - TO, 19 de janeiro de 2024. 

Josfane Lima dos Santos 

Sec. Mun. de Meio Ambiente 

FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE DE CARRASCO 
BONITO - TO 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 08/2024 

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE DE 
CARRASCO BONITO - TO, CNPJ nº 22.562.739/0001-20. CONTRATADA: 
NATURALS CONSULTORIAS LTDA, inscrita no CNPJ/MF nº 
06.312.751/0001-20. Objeto: Contratação de empresa para prestação de 
serviços de planejamento e gestão ambiental, objetivando aumento e/ou 
recuperação do índice do ICMS Ecológico, para atender a demanda da 
Secretaria Municipal de Meio Ambiente. Valor total R$ 54.000,00 
(Cinquenta e quatro mil reais). Fundamentação: Art. 75, inciso II, da Lei 
Federal nº 14.133/2021. Vigência: 12 (doze) meses. 

Carrasco Bonito - TO, 19 de janeiro de 2024. 

Josiane Lima dos Santos 

Sec. Mun. de Meio Ambiente 

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CARRASCO 
BONITO - TO 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO NB 06/2024 

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
DE CARRASCO BONITO/TO, inscrita no CNPJ/MF sob o n~ 
17.916.353/0001-39. CONTRATADA: L M DE OLIVEIRA & CIA LTDA, 
inscrita no CNPJ Na 40.434.37710001-73, sediada à R OLAVO BILAC, Na 

226, CEP: 77.890-000, ANANÁS - TO. Objeto: Contratação de empresa 
para cessão de direita de uso de sistemas integrados de Gestão Pública 
nos módulos de Arrecadação Municipal. Nota Fiscal eletrônica; portal da 
transparência; folha de pagamento; almoxarifado/compras; patrimônío; 
financeiro/tesouraria; controle de frotas e protocolo, em atendimento ao 
Fundo Municipal de Assistência Social de Carrasca Bonito/TO. Valor 
Total R$ 19.200,00 (Dezenove mli e duzentos reais). Fundamentação: 
Art. 75, inciso II, da Lei Federal nº 14.133!2021. Vigência: 12 (doze) 
meses. 

Carrasco Bonito - TO, 19 de janeiro de 2024. 

Missiana de Jesus Costa Bandeira 

Sec. Mun. de Assistência Social 

Assinado de forma digital por GILVAN BANDEIRA DA SILVA:00081120109 em 19/01/2024 12:11 

Diário Oficial 896/2024 - Prefeitura Municipal de Carrasco Bonito-TO 

Certificado emitido por AC ONLINE RFB v5 - Página 2 de 3 


